
 
 

Så nærmer tiden sig for tilmelding til DM for Bygarder 2009. 
Aalborg Garden, Aalborg Kommune og Landsgardeforeningen 

glæder sig til at modtage jeres tilmelding, og ikke mindst til at se 
jer den 2. – 5. juli 2009 i Aalborg. 

Invitation 
DM for Bygarder 
2. - 5. juli 2009 i Aalborg 

 

 

 

 

Husk tilmeldingsfrist senest 
1. november 2008 

 

 
 

 



 

Velkommen til Aalborg 
 

Det er en stor glæde at invitere deltagere og tilskuere til DM for Bygarder 2009 i Aalborg fra den  
2. Juli – 5. Juli 2009. 

 
Aalborg er meget stolt af at have fået værtskabet for denne store begivenhed, og takker 

Landsgardeforeningen for at have valgt Aalborg. 
 

Vi er overbeviste om, at alle involverede vil gøre deres yderste for, at afviklingen foregår professionelt 
og for, at alle gæster vil befinde sig godt under opholdet i Aalborg. 

 
Aalborg er en by, hvor sporten er i højsæde. Derfor håber vi, at mange af vore borgere og gæster 
udefra vil møde op i Gigantium og opleve atmosfæren ved et Danmarksmesterskab, og nyde de 

gode rammer, som Gigantium tilbyder udøvere og tilskuere. 
 

Hvis I får lyst til at tage en pause fra de mange spændende konkurrencer, har Aalborg by mange 
gode tilbud. 

 
Nyd f.eks. en gåtur blandt de historiske bygninger i Aalborg centrum eller besøg de mange 

specialbutikker. Blandt Aalborgs mange seværdigheder skal bl.a. nævnes Aalborg ZOO, 
forlystelsesparken Karolinelund, Vikingebopladsen Lindholm Høje, Nordjyllands Kunstmuseum og 

Aalborgs restaurationsgade Jomfru Ane Gade. Gå heller ikke glip af Aalborgs nye og spændende 
havnefront, hvor Utzon Centeret helt bestemt er et besøg værd. 

 
Vi ser frem til at byde jer velkommen i Aalborg. 

 
Venlig hilsen 

 
Henning G. Jensen 

Borgmester 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

Kære medlemmer af Landsgardeforeningen 
 
Aalborg Garden og Landsgardeforeningen vil hermed gerne invitere alle landets bygarder til DM for 
Bygarder 2009 i Aalborg. Derfor får I denne invitation, med de grundlæggende informationer, og vi vil 
samtidig gøre jer opmærksom på, at al information frem til stævnet vil kunne findes på hjemmesiden: 
www.DM-for-Bygarder.dk 
 
Endvidere vil alle tilmeldte korps frem til stævnet, modtage informationer og nyheder på e-mail. 
 
Hvornår? 
DM for Bygarder afholdes fra torsdag den 2. juli til søndag den 5. juli 2009. Der vil være mulighed for at 
ankomme allerede fra mandag den 29. juni for de korps, der måtte have interesse i dette. 
 
Hvor? 
DM for Bygarder 2009 vil som bekendt finde sted i Aalborg, hvor Aalborg Kommune velvilligt har stillet 
centret Gigantium til vores rådighed. Disse faciliteter giver os meget store muligheder og alle 
konkurrencer afholdes derfor indendørs under samme tag. 
  
Praktisk information 
Som sædvanligt vil alt overnatning foregå på skoler omkring stævneområdet, men skærpede krav 
omkring brandsikkerhed har betydet, at vi er nød til at sprede os på langt flere skoler end tidligere. Derfor 
må alle deltagende korps påregne bus til at transportere sig mellem overnatningssted og 
konkurrencefaciliteterne. 
 
Tilmelding og deadlines 
Al tilmelding skal ske på tilmeldingsarkene, som er vedlagt eller findes på www.DM-for-Bygarder.dk, senest 
1. november 2008 til Landsgardeforeningen. På tilmeldingsarkene skal korpset angive forventet 
deltagerantal, hvilke konkurrencer I vil deltage i og enkelte andre informationer. Som tidligere er korps 
også velkomne til at deltage uden for konkurrence, og blot opleve fællesskabet. 
 
Alle der ønsker at deltage i DM for Bygarder 2009 bedes være opmærksom på følgende deadlines, der 
alle SKAL overholdes for at man kan deltage i stævnet: 
 
1. november 2008 Sidste frist for tilmelding til Landsgardeforeningen - Øresundsvej 148 – 2300 Kbh. S 
 

15. april 2009 Sidste frist for deltagertilmelding med: navne m.m. på deltagere, noder til jeres 
konkurrencer, information til dommere og tekst til præsentation af garden. 

 

15. maj 2009  Sidste frist for deltagerbetaling 
 
Pris 
Prisen for at deltage i stævnet vil være kr. 450,- pr. deltager. Dette gælder såvel gardere som ledere.   
Deltagerprisen dækker mad, drikke (vand) og overnatning fra torsdag eftermiddag til søndag 
eftermiddag. Korps med interesse i at ankomme tidligere end den 2. juli, vil modtage nærmere 
oplysninger om pris, indkvartering og forplejning i disse dage. 
 
Deltagerbetaling skal være modtaget af Landsgardeforeningen senest 15. maj 2009.  
Alle deltagende korps vil få tilsendt faktura efter deres deltagertilmelding. 
 
Konkurrenceregler 
Vedlagt denne invitation finder du konkurrencereglerne  
gældende for DM for Bygarder 2009. Reglerne er  
videreudviklet siden sidste DM og vi opfordrer  
derfor alle til at læse reglerne grundigt. 
 
 



 

 
Program for arrangementet  
 

 Torsdag Fredag Lørdag Søndag 
Formiddag  Konkurrencer Konkurrencer Konkurrencer 

Eftermiddag Stjernemarch Konkurrencer Konkurrencer Præmieoverrækkelse 
Aften Åbningsceremoni Konkurrencer Garderfest  

 
 
Danish Open 
Sideløbende med DM for Bygarder afholdes den internationale konkurrence Danish Open, hvor 
optil otte garderkorps fra andre lande kan deltage. Danish Open er med til at øge kontakten 
mellem danske og internationale garderkorps, ligesom både de danske og de internationale 
garderkorps kan få ny inspiration. Internationale garderkorps kan læse mere om Danish Open på 
www.DanishOpen.net 
 
www.DM-for-Bygarder.dk 
Læs nyheder og flere informationer på stævnets hjemmeside www.DM-for-Bygarder.dk. 
Hjemmesiden er opdelt i ”før stævnet”, ”under stævnet” og ”efter stævnet”, med de 
informationer der er relevante på de forskellige tidspunkter. Du kan blandt andet finde følgende 
på hjemmesiden: 

- Sidste nyt om stævnet 
- Billeder fra konkurrencefaciliteterne 
- Informationer om indkvartering til forældre, supportere og andre interesserede 
- Informationer om oplevelser i og omkring Aalborg 
- Billeder og resultater fra tidligere stævner 

 
Spørgsmål og kontaktinfo 
Hvis du har spørgsmål opfordres du til at besøge FAQ på www.DM-for-Bygarder.dk, som jævnligt 
opdateres med de mest sædvanlige spørgsmål. Spørgsmål og lignende omkring DM for Bygarder 
2009 er naturligvis også altid velkomne ved henvendelse til: 
 
 

Landsgardeforeningen 
Sammenslutningen af Danske Bygarder 
Øresundsvej 148 - 2300 København S 
Tlf.: 70 23 80 80 - Fax: 70 23 80 90 
Kontortid: tirsdag - torsdag 10.00 – 16.00 
www.lgf.dk – dm@lgf.dk  

 

 

 
 


